APAMN - ASSOCIAÇÃO PARAENSE MASTER DE NATAÇÃO
Inscrita na Associação Brasileira Máster de Natação – ABMN

            Avenida Nazaré, 1167, Loja 3 - Bairro: Nazaré - Belém/PA - CEP 66035-145
         Telefones: (91) 98471-6161 - (91) 98081-0309

        E-mail: apamn.para@gmail.com
                                                   CNPJ: 83.368.506/0001-85

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO Nº 001/2023

O presidente da ASSOCIAÇÃO PARAENSE MASTER DE NATAÇÃO - APAMN, no uso de suas atribuições
legais, através dos associados que compõem a COMISSÃO ELEITORAL como presidente,  Sandro Teotonio
Eleres, secretário, Felipe Tuji de Castro Franco  e como membro, Célio de Assis Picanco, CONVOCA seus
associados para o processo eleitoral sucessório através do sistema de eleição livre e democrática para a nova
DIRETORIA EXECUTIVA e CONSELHO FISCAL da  ASSOCIAÇÃO PARAENSE MASTER DE NATAÇÃO no
BIÉNIO 2024/2025, que realizar-se-ão bienalmente.
De acordo com o inciso I do artigo 48 do Estatuto da Entidade, que determina os prazos e locais, a eleição será
realizada no dia 18 de Novembro de 2023 (sábado), no horário das 08 às 11 horas e 30 minutos, com apuração
dos votos das 11 horas e 30 minutos às 12 horas, ambos procedimentos serão realizados no Salão de festa do
Edifício Porto Alegre, localizado na avenida Rômulo Maiorana, número 1695, para mais de uma chapa inscrita.
Mas conforme o parágrafo 3º do artigo 49, caso apresente apenas uma chapa inscrita, esta será aclamada no
dia 22 de dezembro às 20 horas, no salão da casa de recepções NÍCOLA’S RECEPÇÕES, situado à travessa
Mauriti, nº 2759.
Todo o processo eleitoral será encaminhado aos associados pelos seus respectivos e-mails registrados
no site da ABMN.

CAPÍTULO III (DA DIRETORIA)
Art. 30. A Diretoria constitui o órgão executivo da APAMN, sendo composta por:
I - Presidente;
II - Vice-Presidente;
III - Diretor Financeiro;
IV - Diretor Técnico;
V - Diretor de informática
VI - Diretor Administrativo;
VII - Diretor Social e comunicação;
VIII - Diretor de Patrimônio;
IX - Diretor Jurídico.

CAPÍTULO IV (DO CONSELHO FISCAL)
Art. 44. O Conselho Fiscal será constituído por 2 (dois) membros e por seus 2 (dois) respectivos suplentes,
eleitos pela Assembléia Geral.

DATAS LIMITES:
20/09/2023 (quarta-feira): Da divulgação no site da APAMN da relação dos nomes dos componentes do colégio
eleitoral constituído de todos os sócios no gozo de seus direitos.
25/09/2023 (segunda-feira): Disponibilidade do requerimento para as inscrições das chapas e conselho fiscal
concorrentes para a nova diretoria e conselho fiscal da APAMN para o BIÉNIO 2024/2025
03/11/2023 (sexta-feira): Da entrega das Inscrições das chapas concorrentes e proposta de trabalho  para o
biénio de 2024/2025, que deverão ser encaminhadas para o e-mail da APAMN (Email: apamn.para@gmail.com)
com cópia da identidade de cada participante da chapa candidata.
10/11/2023 (sexta-feira): Da validação das chapas concorrentes para as Eleições da DIRETORIA EXECUTIVA
e CONSELHO FISCAL da APAMN para o biénio de 2024/2025.
DATA PONTUAL:
18/11/2023 (sábado): Eleições da DIRETORIA EXECUTIVA e CONSELHO FISCAL da APAMN para o biénio de
2024/2025, das 08 às 11 horas e 30 minutos.
18/11/2023 (sábado): Apuração dos votos para a eleição da DIRETORIA EXECUTIVA e CONSELHO FISCAL
da APAMN  para o biénio de 2024/2025, das 11:30 às 12 horas.

Belém, 15 de setembro de 2023

Raymundo Nonato Barata Junior
Presidente da APAMN

mailto:apamn.para@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=mAfxWDstw-E

		2023-09-15T10:57:44-0300